
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. RUGSĖJO 10 D. 

NUTARIMO NR. 936 „DĖL LIETUVOS NARYSTĖS EUROPOS SĄJUNGOJE 

INFORMACINĖS SISTEMOS NUOSTATŲ IR LIETUVOS NARYSTĖS EUROPOS 

SĄJUNGOJE INFORMACINĖS SISTEMOS SAUGOS NUOSTATŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu 

Nr. 152 „Dėl sutikimo reorganizuoti Europos teisės departamentą prie Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministerijos“, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinės sistemos nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimu Nr. 936 „Dėl 

Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinės sistemos nuostatų ir Lietuvos narystės 

Europos Sąjungoje informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. LINESIS steigimo teisinis pagrindas – Europos Sąjungos reikalų koordinavimo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. sausio 9 d. nutarimu  

Nr. 21 „Dėl Europos Sąjungos reikalų koordinavimo“ (toliau – ES reikalų koordinavimo 

taisyklės), 6 punktas, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos nuostatų, patvirtintų 

Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 25 d. nutarimu Nr. 1155 „Dėl Lietuvos Respublikos užsienio 

reikalų ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 6.2 ir 6.3 papunkčiai bei Lietuvos  Respublikos 

teisingumo ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1998 m. 

liepos 9 d. nutarimu Nr. 851 „Dėl Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos nuostatų 

patvirtinimo“, 8.7–8.9 papunkčiai.“ 

1.2. Pakeisti 8.10 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

 „8.10. Informacinės visuomenės plėtros komiteto direktoriaus tvirtinama Valstybės 

informacinių sistemų gyvavimo ciklo valdymo metodika;“. 

1.3.Pakeisti 10.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„10.2. Teisingumo ministerija.“ 

1.4. Pakeisti 11.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.1. rengia, derina su Teisingumo ministerija ir priima teisės aktus, susijusius su 

LINESIS duomenų tvarkymu bei duomenų sauga; jeigu reikia priimti teisės aktus, susijusius 

su Teisingumo ministerijos tvarkomais duomenimis, sprendimas priimamas bendru 

sutarimu;“. 

1.5. Pakeisti 11.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„11.2. bendru sutarimu su Teisingumo ministerija sprendžia LINESIS plėtros 

klausimus;“. 

1.6. Pakeisti 11.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.3. nagrinėja Teisingumo ministerijos pasiūlymus dėl LINESIS ar konkrečios jos 

posistemės veiklos tobulinimo ir bendru sutarimu su Teisingumo ministerija priima dėl jų 

sprendimus;“. 

1.7. Pakeisti 11.8 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„11.8. prireikus kartu su Teisingumo ministerija organizuoja LINESIS naudotojų 

mokymus.“ 

1.8.Pakeisti 12.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.2. Teisingumo ministerija – LINESIS posistemėse, nurodytose Nuostatų 16.7–

16.11 papunkčiuose.“ 

1.9.Pakeisti 13 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„13. Teisingumo ministerija, tvarkydama jai priskirtų LINESIS posistemių 

duomenis:“. 

1.10. Pakeisti 13.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„13.2. teikia pasiūlymus dėl teisės aktų, susijusių su LINESIS duomenų tvarkymu ir 

duomenų sauga, dalyvauja bendru sutarimu sprendžiant klausimus dėl tokių teisės aktų 

priėmimo, kai šie teisės aktai susiję su Teisingumo ministerijos tvarkomais duomenimis;“. 

1.11. Pakeisti 14.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„14.3. Informacinės visuomenės plėtros komitetas, teikiantis duomenis iš Valstybės 

informacinių išteklių sąveikumo platformos (toliau – VIISP);“. 

2. Pakeisti Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinės sistemos saugos 

nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 10 d. nutarimu 

Nr. 936 „Dėl Lietuvos narystės Europos Sąjungoje informacinės sistemos nuostatų ir Lietuvos 

narystės Europos Sąjungoje informacinės sistemos duomenų saugos nuostatų patvirtinimo“: 

2.1. Pakeisti 12.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12.2. biudžetinė įstaiga Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, buveinės 

adresas Vilnius, Gedimino pr.  30.“ 

2.2. Pakeisti 14 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„14. Užsienio reikalų ministerija, kaip LINESIS valdytoja ir tvarkytoja, suderinusi su 

Teisingumo ministerija, atlieka šias funkcijas:“. 

Šis nutarimas, išskyrus 1.2 ir 1.11 papunkčius, įsigalioja 2019 m. liepos 10 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

Susisiekimo ministras, pavaduojantis 

užsienio reikalų ministrą Rokas Masiulis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
RUGSĖJO 10 D. NUTARIMO NR. 936 „DĖL LIETUVOS
NARYSTĖS EUROPOS SĄJUNGOJE INFORMACINĖS
SISTEMOS NUOSTATŲ IR LIETUVOS NARYSTĖS
EUROPOS SĄJUNGOJE INFORMACINĖS SISTEMOS
SAUGOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-07-03 Nr. 676
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Nijolė Makštelienė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NIJOLĖ MAKŠTELIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-03 14:58:46
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:17:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neris Germanas, užsienio reikalų viceministras, Lietuvos

Respublikos užsienio reikalų ministerija
Sertifikatas išduotas NERIS GERMANAS, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-03 15:41:06
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:17:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-10-29 - 2021-10-28
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rokas Masiulis, susisiekimo ministras, Lietuvos Respublikos

susisiekimo ministerija
Sertifikatas išduotas ROKAS MASIULIS, Lietuvos Respublikos susisiekimo

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-03 16:06:41
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:17:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-09 - 2021-11-08
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-04 13:26:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:17:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04



DETALŪS METADUOMENYS

Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-07-04 14:17:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-07-04 14:17:57
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.46

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2019-11-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=5da167419e4d11e9aab6d8
dd69c6da66

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-11-13 02:47:06 TAIS


